
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA SRP 01/2019 INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO PARA – IFPA, CAMPUS TUCURUÍ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 – IFPA CAMPUS TUCURUÍ.

PROCESSO N.º 2019/259.976- DPPA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado 
do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, 
representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identida-
de 3.292.836 SSP/PA, inscrita no CPF/MF nº 517.526.382-04, residente 
e domiciliado na cidade de Belém/PA, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Estadual Complementar nº 091/2014, de 
13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO N.º 2019/259.976- DPPA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na 
Ata de Registro de Preços 012019 - IFPA, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 002/2019 do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO PARA – IFPA, Campus de Tucuruí, objetivando a Contratação 
de SE R V I Ç O  CO N T I N U A D O DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DE FROTA, S E M  MÃ O  D E  O B R A  E X C L U S I V A para atender a 
Defensoria Pública do Estado do Pará.
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal 
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 01/2019 IFPA, oriunda do Pregão Ele-
trônico nº 0002/2019 do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO PARA – IFPA, Campus Tucuruí, na qualidade de carona, 
em virtude de estar demonstrada por meio de cotação de preços a vanta-
gem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA ins-
crito(a) no CNPJ/MF sob o nº 03.817.702/0001-50, sediada na Rua Ruso-
lino Ferreira Guimarães, Nº 839, Centro, CEP: 75.901-260, Rio Verde/GO, 
telefone: (64) 2101-5502, e-mail: licitações@brasilcard.com, doravante 
designada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. DÁRIO DA COS-
TA BARBOSA JÚNIOR, brasileiro, casado, Diretor Administrativo, portado 
da carteira de identidade nº 750.371, expedida pela SSP-GO, inscrito no 
CPF/MF nº 236.941.001-34.
VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339039 e 339030
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 253731 e 253743
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 445155

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de refeições (quentinhas), incluindo o serviço 
de entrega nos locais discriminados, para as atividades inerentes a este Tri-
bunal de Justiça, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 04/07/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço 
eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 18 de junho de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 445957

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/TJPA/2019
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 
027/TJPA/2019, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de exames laboratoriais, para comprovação de 
paternidade e maternidade pela análise de DNA, através do método de 
coleta de sangue ou saliva, dos tipos trio, duo, espólio, com e sem coleta, 
e do tipo espólio a partir de material biológico proveniente de exumação 
cadavérica, observadas as especifi cações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo I do Edital. Todas as informações a respeito 
do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 18/06/2019. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 445559

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DO 2º TA AO CONVÊNIO Nº. 018/2013-TJPA// Partes: 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município de Santa Maria do Pará 
/CNPJ/MF 05.149.174/0001-34// Objeto: Cooperação entre os partícipes 
visando a cessão de servidores para a realizaç   ão de ações conjuntas vol-
tadas para o desenvolvimento das atividades necessárias à modernização 
da justiça no Município de Santa Maria do Pará //Objeto e justifi cativa do 
aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 3 (três) anos//Vigên-
cia do aditivo: início em 19/06/2019 e término em 18/06/2020//Data da 
assinatura: 14/06/2019//Responsável pela assinatura: Desembargador 
Leonardo de Noronha Tavares – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 444953

231
SAMUEL OLIVEIRA 

RIBEIRO
5931564

Defensor 

Substituto
DP TUCURUÍ 20/01/2017

2 anos 4 meses 

29 dias
20/01/2017

2 anos 4 meses 

29 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

00 ano, 03 

mes, 22 dia
10/05/1991

232
BEATRIZ FERREIRA 

DOS REIS
80845729

Defensor 

Substituto
DP ABAETETUBA 30/01/2017

2 anos 4 meses 

19 dias
30/01/2017

2 anos 4 meses 

19 dias

07 ano, 11 mes, 

28 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
10/02/1982

233
JOSE ROGÉRIO 

RODRIGUES MENEZES
5935435

Defensor 

Substituto
DP ITAITUBA 11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias
11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias

10 ano, 07 mes, 

14 dia

04 ano, 08 

mes, 08 dia
14/04/1984

234
GRAZIELA PARO 

CAPONI
5935439

Defensor 

Substituto
DP BREVES E PORTEL 11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias
11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

05 ano, 02 

mes, 09 dia
28/01/1986

235
RODRIGO SOUZA DA 

SILVA
5935437

Defensor 

Substituto
DP ITAITUBA 11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias
11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
15/04/1980

236

TICIANA DOTH 

RODRIGUES ALVES 

MEDEIROS

5935438
Defensor 

Substituto
DP CAPANEMA 11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias
11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
09/09/1987

237
BIA ALBUQUERQUE 

TIRADENTES
5935442

Defensor 

Substituto
DP ALTAMIRA 11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias
11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
08/04/1989

238
BRUNO CURY DE 

MORAES
5935434

Defensor 

Substituto
DP CANAÃ DOS CARAJÁS 11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias
11/08/2017

1 ano 10 meses 

7 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
01/08/1989

239
LUIS MARCELO 

MACEDO DE SOUZA
5938970

Defensor 

Substituto
DP RONDON DO PARÁ 11/01/2018

1 ano 5 meses 

7 dias
11/01/2018

1 ano 5 meses 

7 dias

00 ano, 00 mes, 

00 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
30/07/1987

240
LILIAN DE AGUIAR 

VALENTIM
5942719

Defensor 

Substituto
DP XINGUARA 03/07/2018 11 meses 15 dias 03/07/2018

11 meses 15 

dias

07 ano, 06 mes, 

01 dia

00 ano, 00 

mes, 00 dia
15/08/1983

Protocolo: 446031


